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Buenas tardes Doctores,

Agradezco la confirmación y/o el acuse de recibido del correo enviado el 26 de
noviembre de 2020, toda vez que en la consulta del proceso no se evidencia que
se encuentre en trámite.

Adjunto memoriales en (2 folios) y (4) anexos que corresponden a Solicitud de Desglose y
Liquidación del Crédito, según datos del expediente:

REFERENCIA:    EJECUTIVO CON TITULO HIPOTECARIO No. 2016 - 00637.
DEMANDANTE:  GENERAR VALOR S.A.S.
DEMANDADO:    LUIS HERVEY BOADA SANDOVAL. 

Muchas gracias.

Cordialmente,

Clemencia Ines Rodriguez Avendaño​
Apoderada Parte Demandante
TP No. 127.961 del C.S.J.
Celular No. 3208463666

From: clemencia ines rodriguez avendaño <abogadaclemenciarodriguez@hotmail.com>

Sent: Monday, February 1, 2021 4:49 PM
To: j01cctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co <j01cctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Subject: Fw: MEMORIALES PROCESO 2016-00637
 
Buenas tardes Doctores,

Agradezco la confirmación y/o el acuse de recibido del correo enviado el 26 de
noviembre de 2020, toda vez que en la consulta del proceso no se evidencia que
se encuentre en trámite.

Muchas gracias.

Cordialmente,

Clemencia Ines Rodriguez Avendaño​



Apoderada Parte Demandante
TP No. 127.961 del C.S.J.
Celular No. 3208463666

From: clemencia ines rodriguez avendaño <abogadaclemenciarodriguez@hotmail.com>

Sent: Thursday, November 26, 2020 4:48 PM

To: j01cctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co <j01cctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Subject: MEMORIALES PROCESO 2016-00637
 
Buenas tardes Doctores,


Adjunto memoriales en (2 folios) y (4) anexos que corresponden a Solicitud de Desglose y
Liquidación del Crédito , según datos del expediente:

REFERENCIA:    EJECUTIVO CON TITULO HIPOTECARIO No. 2016 - 00637.
DEMANDANTE:  GENERAR VALOR S.A.S.
DEMANDADO:    LUIS HERVEY BOADA SANDOVAL. 

Cordialmente,

Clemencia Inés Rodriguez Avendaño
Apoderada Parte Demandante
Tarjeta profesional No. 127.961 del C.S.J.​
Celular No. 320 8463666



LIQUIDACION  CREDITO - PROCESO 201600637 - PAGARE No. 016 - MARZO 21 DE 2014 A OCTUBRE 31 
DE 2020.

2

Fecha 21-mar-14
Valor Capital 27.561.000,00$    

INT. 
BANCARIO INT. BANCARIO INT. 

MORATORIO No. DIAS VR. INTERES 
MENSUAL 

DESDE HASTA CTE. ANUAL CTE. MENSUAL MENSUAL
21-mar-14 31-mar-14 19,65% 1,64% 2,46% 11 248.221,26$           
1-abr-14 30-abr-14 19,63% 1,64% 2,45% 30 676.278,04$           
1-may-14 31-may-14 19,63% 1,64% 2,45% 31 698.820,64$           
1-jun-14 30-jun-14 19,63% 1,64% 2,45% 30 676.278,04$           
1-jul-14 31-jul-14 19,33% 1,61% 2,42% 31 688.140,75$           

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 1,61% 2,42% 31 688.140,75$           
1-sep-14 30-sep-14 19,33% 1,61% 2,42% 30 665.942,66$           
1-oct-14 31-oct-14 19,17% 1,60% 2,40% 31 682.444,81$           
1-nov-14 30-oct-14 19,17% 1,60% 2,40% 30 660.430,46$           
1-dic-14 31-dic-14 19,17% 1,60% 2,40% 31 682.444,81$           
1-ene-15 31-ene-15 19,21% 1,60% 2,40% 31 683.868,80$           
1-feb-15 28-feb-15 19,21% 1,60% 2,40% 28 617.687,95$           
1-mar-15 31-mar-15 19,21% 1,60% 2,40% 31 683.868,80$           
1-abr-15 30-abr-15 19,37% 1,61% 2,42% 30 667.320,71$           
1-may-15 31-may-15 19,37% 1,61% 2,42% 31 689.564,74$           
1-jun-15 30-jun-15 19,37% 1,61% 2,42% 30 667.320,71$           
01-jul-15 31-jul-15 19,26% 1,61% 2,41% 31 685.648,78$           

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 1,61% 2,41% 31 685.648,78$           
01-sep-15 30-sep-15 19,26% 1,61% 2,41% 30 663.531,08$           
01-oct-15 31-oct-15 19,33% 1,61% 2,42% 31 688.140,75$           
01-nov-15 30-nov-15 19,33% 1,61% 2,42% 30 665.942,66$           
01-dic-15 31-dic-15 19,33% 1,61% 2,42% 31 688.140,75$           
01-ene-16 31-ene-16 19,68% 1,64% 2,46% 31 700.600,62$           
01-feb-16 29-feb-16 19,68% 1,64% 2,46% 29 655.400,58$           
01-mar-16 31-mar-16 19,68% 1,64% 2,46% 31 700.600,62$           
01-abr-16 30-abr-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 707.628,68$           
01-may-16 31-may-16 20,54% 1,71% 2,57% 31 731.216,30$           
01-jun-16 30-jun-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 707.628,68$           
01-jul-16 31-jul-16 21,34% 1,78% 2,67% 31 759.696,00$           

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 1,78% 2,67% 31 759.696,00$           
01-sep-16 30-sep-16 21,34% 1,78% 2,67% 30 735.189,68$           
01-oct-16 31-oct-16 21,99% 1,83% 2,75% 31 782.835,75$           
01-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 757.582,99$           
01-dic-16 31-dic-16 22,34% 1,86% 2,79% 31 795.295,62$           
01-ene-17 31-ene-17 22,34% 1,86% 2,79% 31 795.295,62$           
01-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,86% 2,79% 28 718.331,53$           
01-mar-17 31-mar-17 22,34% 1,86% 2,79% 31 795.295,62$           
01-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 769.296,41$           
01-may-17 31-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 31 794.939,63$           
01-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 769.296,41$           

VIGENCIA
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01-jul-17 31-jul-17 21,98% 1,83% 2,75% 31 782.479,76$           
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 1,83% 2,75% 31 782.479,76$           
01-sep-17 30-sep-17 21,98% 1,83% 2,75% 30 757.238,48$           
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,76% 2,64% 31 752.932,07$           
01-nov-17 30-nov-17 21,15% 1,76% 2,64% 30 728.643,94$           
01-dic-17 31-dic-17 21,15% 1,76% 2,64% 31 752.932,07$           
01-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,72% 2,59% 31 736.556,24$           
01-feb-18 28-feb-18 20,69% 1,72% 2,59% 28 665.276,61$           
01-mar-18 31-mar-18 20,69% 1,72% 2,59% 31 736.556,24$           
01-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,71% 2,56% 30 705.561,60$           
01-may-18 31-may-18 20,44% 1,70% 2,56% 31 727.656,34$           
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,69% 2,54% 30 698.671,35$           
01-jul-18 31-jul-18 20,28% 1,69% 2,54% 31 721.960,40$           

01-ago-18 31-ago-18 20,28% 1,69% 2,54% 31 721.960,40$           
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,65% 2,48% 30 682.479,26$           
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 698.820,64$           
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,62% 2,44% 30 671.454,86$           
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,62% 2,43% 31 690.632,73$           
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,60% 2,40% 31 682.088,82$           
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,64% 2,46% 28 633.443,65$           
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,61% 2,42% 31 689.564,74$           
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 665.598,15$           
01-may-19 31-may-19 19,34% 1,61% 2,42% 31 688.496,75$           
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,61% 2,41% 30 664.909,13$           
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 686.360,77$           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,61% 2,42% 31 687.784,76$           
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 665.598,15$           
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 679.952,84$           
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,59% 2,38% 30 655.607,29$           
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,58% 2,36% 31 673.188,91$           
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 668.204,96$           
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,59% 2,38% 29 634.752,80$           
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,58% 2,37% 31 674.612,89$           
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 643.893,86$           
01-may-20 31-may-20 18,19% 1,52% 2,27% 31 647.557,18$           
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 624.256,65$           
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 645.065,21$           

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,52% 2,29% 31 651.117,14$           
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 632.180,44$           
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 643.997,22$           

2.417 55.442.178,43$      

CAPITAL 27.561.000,00$      
Intereses Moratorios 55.442.178,43$      
TOTAL LIQUIDACION 83.003.178,43$      
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Fecha 09-ago-14
Valor Capital 25.750.000,00$    

INT. 
BANCARIO INT. BANCARIO INT. 

MORATORIO No. DIAS VR. INTERES 
MENSUAL 

DESDE HASTA CTE. ANUAL CTE. MENSUAL MENSUAL
9-ago-14 31-ago-14 19,33% 1,61% 2,42% 22 456.268,54$           
1-sep-14 30-sep-14 19,33% 1,61% 2,42% 30 622.184,38$           
1-oct-14 31-oct-14 19,17% 1,60% 2,40% 31 637.602,19$           
1-nov-14 30-oct-14 19,17% 1,60% 2,40% 30 617.034,38$           
1-dic-14 31-dic-14 19,17% 1,60% 2,40% 31 637.602,19$           
1-ene-15 31-ene-15 19,21% 1,60% 2,40% 31 638.932,60$           
1-feb-15 28-feb-15 19,21% 1,60% 2,40% 28 577.100,42$           
1-mar-15 31-mar-15 19,21% 1,60% 2,40% 31 638.932,60$           
1-abr-15 30-abr-15 19,37% 1,61% 2,42% 30 623.471,88$           
1-may-15 31-may-15 19,37% 1,61% 2,42% 31 644.254,27$           
1-jun-15 30-jun-15 19,37% 1,61% 2,42% 30 623.471,88$           
01-jul-15 31-jul-15 19,26% 1,61% 2,41% 31 640.595,63$           

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 1,61% 2,41% 31 640.595,63$           
01-sep-15 30-sep-15 19,26% 1,61% 2,41% 30 619.931,25$           
01-oct-15 31-oct-15 19,33% 1,61% 2,42% 31 642.923,85$           
01-nov-15 30-nov-15 19,33% 1,61% 2,42% 30 622.184,38$           
01-dic-15 31-dic-15 19,33% 1,61% 2,42% 31 642.923,85$           
01-ene-16 31-ene-16 19,68% 1,64% 2,46% 31 654.565,00$           
01-feb-16 29-feb-16 19,68% 1,64% 2,46% 29 612.335,00$           
01-mar-16 31-mar-16 19,68% 1,64% 2,46% 31 654.565,00$           
01-abr-16 30-abr-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 661.131,25$           
01-may-16 31-may-16 20,54% 1,71% 2,57% 31 683.168,96$           
01-jun-16 30-jun-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 661.131,25$           
01-jul-16 31-jul-16 21,34% 1,78% 2,67% 31 709.777,29$           

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 1,78% 2,67% 31 709.777,29$           
01-sep-16 30-sep-16 21,34% 1,78% 2,67% 30 686.881,25$           
01-oct-16 31-oct-16 21,99% 1,83% 2,75% 31 731.396,56$           
01-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 707.803,13$           
01-dic-16 31-dic-16 22,34% 1,86% 2,79% 31 743.037,71$           
01-ene-17 31-ene-17 22,34% 1,86% 2,79% 31 743.037,71$           
01-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,86% 2,79% 28 671.130,83$           
01-mar-17 31-mar-17 22,34% 1,86% 2,79% 31 743.037,71$           
01-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 718.746,88$           
01-may-17 31-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 31 742.705,10$           
01-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 718.746,88$           
01-jul-17 31-jul-17 21,98% 1,83% 2,75% 31 731.063,96$           

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 1,83% 2,75% 31 731.063,96$           
01-sep-17 30-sep-17 21,98% 1,83% 2,75% 30 707.481,25$           
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,76% 2,64% 31 703.457,81$           
01-nov-17 30-nov-17 21,15% 1,76% 2,64% 30 680.765,63$           

VIGENCIA
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01-dic-17 31-dic-17 21,15% 1,76% 2,64% 31 703.457,81$           
01-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,72% 2,59% 31 688.158,02$           
01-feb-18 28-feb-18 20,69% 1,72% 2,59% 28 621.562,08$           
01-mar-18 31-mar-18 20,69% 1,72% 2,59% 31 688.158,02$           
01-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,71% 2,56% 30 659.200,00$           
01-may-18 31-may-18 20,44% 1,70% 2,56% 31 679.842,92$           
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,69% 2,54% 30 652.762,50$           
01-jul-18 31-jul-18 20,28% 1,69% 2,54% 31 674.521,25$           

01-ago-18 31-ago-18 20,28% 1,69% 2,54% 31 674.521,25$           
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,65% 2,48% 30 637.634,38$           
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 652.901,98$           
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,62% 2,44% 30 627.334,38$           
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,62% 2,43% 31 645.252,08$           
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,60% 2,40% 31 637.269,58$           
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,64% 2,46% 28 591.820,83$           
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,61% 2,42% 31 644.254,27$           
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 621.862,50$           
01-may-19 31-may-19 19,34% 1,61% 2,42% 31 643.256,46$           
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,61% 2,41% 30 621.218,75$           
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 641.260,83$           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,61% 2,42% 31 642.591,25$           
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 621.862,50$           
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 635.273,96$           
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,59% 2,38% 30 612.528,13$           
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,58% 2,36% 31 628.954,48$           
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 624.298,02$           
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,59% 2,38% 29 593.043,96$           
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,58% 2,37% 31 630.284,90$           
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 601.584,38$           
01-may-20 31-may-20 18,19% 1,52% 2,27% 31 605.006,98$           
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 583.237,50$           
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 602.678,75$           

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,52% 2,29% 31 608.333,02$           
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 590.640,63$           
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 601.680,94$           

2.275 48.821.066,56$      

CAPITAL 25.750.000,00$      
Intereses Moratorios 48.821.066,56$      
TOTAL LIQUIDACION 74.571.066,56$      



Clemencia Inés Rodríguez Avendaño 
Abogada 

Doctora  
MONICA CRISTINA SOTELO DUQUE 
Señora Juez  
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE FUNZA - CUNDINAMARCA 
E.                 S.                                  D. 
 
 
 
PROCESO:               EJECUTIVO CON TITULO HIPOTECARIO No. 2016 – 0637. 
 
DEMANDANTE:       GENERAR VALOR S.A.S.  
 
DEMANDADO:       LUIS HERVEY BOADA SANDOVAL. 
 
REFERENCIA:            LIQUIDACIÓN CRÉDITO.  
 
 
Respetada Señora Juez: 
  
En mi calidad de apoderada judicial de GENERAR VALOR S.A.S., entidad demandante en el 
proceso de la referencia, de manera atenta me permito presentar liquidación del crédito de 
conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso y con el 
mandamiento de pago.  
 
PAGARE No. 014 
CAPITAL      $ 25.750.000,00 
INTERESES MORATORIOS      $ 48.821.066,56 (VER ANEXO) 
TOTAL      $ 74.571.066,56 
 
PAGARE No. 016 
CAPITAL      $ 27.561.000,00 
INTERESES MORATORIOS      $ 55.442.178,43 (VER ANEXO) 
TOTAL      $ 83.003.178,43 
 
Anexo. Liquidación intereses moratorios mes por mes (4 folios). 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 

 
CLEMENCIA INES RODRIGUEZ AVENDAÑO 
Cédula de Ciudadanía No. 65.743.119 de Ibagué   
T. P. No.127961 del Consejo Superior de la Judicatura 

 
 

Celular No. 3208463666 
Correo Electrónico: abogadaclemenciarodriguez@hotmail.com 

Bogotá D.C. - Colombia 
 

 



Clemencia Inés Rodríguez Avendaño 
Abogada 

 
 
 
Doctora  
MONICA CRISTINA SOTELO DUQUE 
Señora Juez  
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE FUNZA - CUNDINAMARCA 
E.                 S.                                  D. 
 
 
 
PROCESO:               EJECUTIVO CON TITULO HIPOTECARIO No. 2016 – 0637. 
 
DEMANDANTE:       GENERAR VALOR S.A.S.  
 
DEMANDADO:       LUIS HERVEY BOADA SANDOVAL. 
 
REFERENCIA:           SOLICITUD DESGLOSE. 
 

 
 
Respetada Señora Juez: 
 
CLEMENCIA INES RODRIGUEZ AVENDAÑO, en mi condición de apoderada de la Entidad 
demandante en el proceso de la referencia y en virtud de la decisión de fecha 10 de noviembre 
de 2020 del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cundinamarca frente al recurso 
presentado de apelación de la sentencia proferida el 14 de noviembre de 2019, 
respetuosamente me permito solicitar al Despacho se sirva ordenar el desglose de los títulos 
valores que relaciono a continuación, documentos que sirvieron como base de la ejecución 
dentro del proceso referido. 
 

1. Pagaré No. 009, Carta de instrucciones No. 009 y Carta compromiso de pago. 
2. Pagaré No. 48010, Carta de instrucciones No. 48010 y Pagaré de Libranza No 48010. 

 
La anterior solicitud de conformidad con lo establecido en el artículo 116 del Código General 
del Proceso 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 

 
CLEMENCIA INES RODRIGUEZ AVENDAÑO 
Cédula de Ciudadanía No. 65.743.119 de Ibagué   
T. P. No.127961 del Consejo Superior de la Judicatura 

 
 

Celular No. 3208463666 
Correo Electrónico: abogadaclemenciarodriguez@hotmail.com 

Bogotá D.C. - Colombia 
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